重庆市江津区德感街道办事处

关于印发《德感街道2022年农村实用技能及

精气神培训项目实施方案》的通知
各村（居）民委员会，机关各站（办、所、中心、大队）：

现将《德感街道2022年农村实用技能及精气神培训项目实施方案》印发你们，请认真组织相关对象参加培训。

重庆市江津区德感街道办事处

2022年6月15日

（此件公开发布）

德感街道2022年农村实用技能及精气神

培训项目实施方案

根据《重庆市江津区乡村振兴局关于下达<2022年农村实用技能及精气神培训项目计划>的通知》（津乡振发〔2022〕20号）精神，为持续巩固脱贫攻坚成果，提高群众农村生产生活技能，提升群众精气神，结合我街实际，特制订本实施方案。

一、目标任务

完成农村实用技能及精气神培训20人。

二、培训要求

（一）培训对象

脱贫户、监测对象和其他困难群众，以及愿意参与培训的其他农户。脱贫人口及监测对象合计占比不得低于参训人员的30%。

培训内容

种养殖技术、乡村旅游、电商、生态文明、农村人居环境整治、农村改革、乡村治理等培训。

培训时间

2022年7月12日（暂定），为期1天。

（四）培训教师及地点

培训教师：胡菁菁、穆均；

培训地点：德感街道办事处

三、资金使用原则

培训资金只能用于开展培训工作的伙食费、场地费、讲课费（《关于印发〈重庆市江津区区级机关事业单位培训费管理办法〉的通知》〔津财行〔2018〕13号〕）、资料费、参加培训农户交通费、其他相关费用。

四、工作要求

1.各村（居）、涉及部门要统一思想，提高认识，积极组织贫困群众参加技能培训，确保此项工作顺利实施；

2.在培训工作中，要通过多种形式，大力宣传乡村振兴培训的重要作用，积极培育、弘扬创业精神，激发、引导通过技能培训自主择业、自主创业，并通过树立典型带动更多的困难群众增收致富；

3.加强与村（居）干部的协调与沟通工作，确保培训学员能按时参加，加强培训管理，使培训工作能够顺利进行。

附件：德感街道2022年农村实用技能及精气神培训名额分配表

附件

德感街道2022年农村实用技能及精气神培训名额分配表

	村（居）名称
	劳动就业年龄内贫困户人员
	备注

	篆山坪社区
	4

	长冲社区
	4

	临峰社区
	3

	高桥溪社区
	2

	草坝社区
	2

	和爱社区
	2

	红豆村
	3

	合计
	20

—